
Министерство 

сельского хозяйства РФ

ФГБОУ ВО

Кабардино-Балкарский 
государственный 

аграрный 

университет 

имени В.М. Кокова

Приказ

27.12.2024г. №268/0
г. Нальчик

На основании решения Ученого совета университета от 27 декабря 2024 года 
приказываю:

1. Ввести в действие Положение об Ученом совете федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Кабардино-Балкарский 
государственный аграрный университет имени В.М. Кокова» (приложение 1 к настоящему 
приказу).

2. Признать утратившим силу Положение об Ученом совете федерального 

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования 

«Кабардино-Балкарский государственный аграрный университет имени В.М. Кокова», 

принятое Ученым советом Кабардино-Балкарского ГАУ 10 января 2020 года, протокол № 5.

3. Создать комиссию по выборам членов Ученого совета ФГБОУ ВО Кабардино- 
Балкарский ГАУ на новый пятилетний срок в составе:

- Шекихачев Юрий Ахметханович, декан факультета «Механизация и энергообеспечение 

предприятий», д.т.н., профессор, председатель комиссии.
- Зумакулов Асхат Мустафаевич, председатель первичной профсоюзной организации 

Кабардино-Балкарского ГАУ, к.и.н., профессор, заместитель председателя;

- Яицкая Елена Александровна, ученый секретарь Ученого совета университета, зав. 

кафедрой «Товароведение, туризм и право», к.э.н.., доцент, секретарь комиссии.
Члены комиссии:

- Литовка Наталья Ивановна, заведующий кафедрой «Высшая математика и 
информатика», к.ф-м.н., доцент;

- Созаев Ахмед Абдулкеримович, заведующий кафедрой «Землеустройство и экспертиза 

недвижимости», к.т.н., доцент;

- Карданов Таймураз Хусейнович, старший преподаватель кафедры «Технология 

продуктов из растительного сырья»;
- Умаров Казбек Капитанович, заведующий кафедрой «Зоотехния и ветеринарно­

санитарная экспертиза», к.в.н., доцент;
- Шибзухов Залим-Гери Султанович, и.о.заведующего кафедрой «Садоводство и лесное 

дело», к.с-х.н., доцент;
- Шонтуков Эльдар Заурович, начальник управления по молодежной политике и 

воспитательной работе.
6. Утвердить график мероприятий по подготовке и проведению выборов нового 

состава Ученого совета ФГБОУ ВО Кабардино-Балкарский ГАУ.
7. Контроль за исполнением приказа оставляю' за собой

Основание: выписка из решения Ученого совета ФГБОУ ВО Кабардино-Балкарский ГАУ 

от 27.12.2024 г. №3.

И. о.ректора Р.Х. Кудаев


